
 Beszámoló kitöltéséhez itt kétféle megoldás közül lehet választani: az egyik
táblázatkezelős, a másik internetes. A közzétételi mérleg mindkettővel elkészíthető. Akik már megvették a KZG
excel táblákat, meglévő beszámolóikat a 2008.12.31. dátummal jelzett verzióváltást végző bővítmény segítségével
a Maszek Beszámoló Közzététel honlapra feltehetik. A bővítmény telepítője bejelentkezés után érhető el. Akik ez
után rendelik meg, azok már rögtön az internetes szoftverhez kapnak használati jogot. Az első néhány igazi
beszámolót már 2008 május végén sikerült ezzel az internetes szoftverrel elkészíteni. 2009-ben pedig ötszáznál
több beszámoló itt készült el. Ez a PDF archívum 2009.04.26.-án nyílt meg. Itt csak azok a beszámolók tekinthetők
meg, melyekhez automatikus PDF konverziót is kértek. Ezen az oldalon a 09EB hivatkozás helyett értelemszerűen
a 10EB, majd 2011-től a 11EB, és így tovább sorszámozást kell érteni, egészen addig, amíg ezt a zűrlapgyártó
bagázst jól balfenéken nem rúgja valaki (ui azért, hogy JOBBRA térjenek át).

2010. január 18.:
A privát közzétételből a 10EB űrlap automatikusan kitölthető lesz, a szoftver IDE KATTINTVA ingyen letölthető.
2010. január 1. után a beszámolókat az ÁNYK (AbevJava) Általános Nyomtatvány Kitöltő programmal kitöltött
elektronikus űrlap csatolmányaként KELL beadni. A letölthető XKR demo import állományt tartalmazó program,
automatikusan kitölti az új, 10EB-05 űrlapot. Ha a z űrlap még nincs telepítve, akkor annak telepítését az
Internetről el is indítja. Ez a szoftver a 2010 folyamán elektronikus úton beküldendő beszámolókhoz kapcsolódó
űrlap automatikus kitöltési módjára nyújt betekintést. Vírust nem, de PDF formátumú demo beszámolót tartalmaz.

2009.11.23.:Az új szoftverrel készült beszámolók ide kattintva adószám szerint megkereshetők.

A PDF beszámolók ömlesztve, az adószám első három számjegye szerinti könyvtárakban találhatók.
Bejelentkezés után mindenkinek a saját cége(i) Leltár formájában is rendelkezésre állnak, tehát a saját cégek
anyaga után nem muszáj itt turkálni. Beszámolót kitölteni itt csak megrendelés esetén lehetséges.

Mindegyik fájlból két változat található meg. A .html végződésű a weblap, ami Internetes megjelenítésre való, de
beadni persze nem lehet, mert nem fogadják el. De bezzeg ha valaki PDF-be alakítja, akkor már beadható.
Ezt az átalakítást a szerver automatikusan el is végzi, a .pdf végződésűek azok a dokumentumok, amelyek az
elektronikus beszámolóhoz csatolhatók. Ezeket a saját gépre le kell menteni, mert az AbevJava EB űrlaphoz
közvetlenül az Internetről nem lehet fájlokat csatolni. Egyébként a weblapok (.html fájlok) úgy néznek ki, mint a
beszámoló nyomtatvány, és én személy szerint indokolatlannak tartom ezek mindenféle további konvertálgatását.
Ha egyetért ezzel a kitétellel, segítse szavazatával a Maszek Beszámoló Közzétététel projektet:
az IRM kérdőív 20. pontjába írja be: HTML, és küldje el nekik, mert megérdemlik. A HTML a beadható formátumok
közt volt egészen 2009. április 21-ig, de az utolsó pillanatban kinyilatkozták: kizárólag pédéef.

A PDF könyvtárban a beszámolók 3 részre tagolva találhatók meg azért, mert így kell beadni. A mérleg és az
eredménykimutatás változtatás nélkül csatolható a 09EB űrlaphoz, és amennyiben a borítólapra a megfelelő
szöveges tartalmi részt beírták, akkor a ___kiegeszito_tablazatok... nevű PDF is változtatás nélkül beadható. Ha a
szöveges részt egy külső szövegszerkesztő programmal írják meg, akkor a ___kiegeszito_tablazatok... HTML
verziója oda közvetlenül beilleszthető, vagy például a PDFCreator segítségével a különálló dokumentumokból egy
közös PDF készíthető. Ha a kiegészítő melléklet más szoftverekkel kombinálva készült el, akkor az összefésült új
állománynak célszerű más nevet adni, például ___kiegeszito_melleklet.pdf , mégpedig azért, nehogy összekeverjék
a szerver által generált dokumentumokkal. A borítólapra írható szöveg az első évben sajnos senkinek nem jutott
eszébe (nekem sem, mert az arra való programrészletet már több, mint egy évvel ezelőtt írtam), ezért erre példát
csak az itt kitöltött beszámolókból, egyszerűsített éves beszámoló formájában készített statisztika táblázataiban
tudok egyelőre mutatni. Ez a 002 könyvtárban tekinthető meg.
Ennek a minta beszámolónak a szöveges része helyére az internetes kitöltő program leírását másoltam be.

REFERENCIA ADÓSZÁM: 12649516 Ez volt az egyik első olyan, elektronikusan beküldött beszámoló, amely a
Maszek Beszámoló Közzététel által szolgáltatott PDF könyvtárból származik. Az adószám: 12649516
bemásolásával meg is nézheti a Cégszolgálat honlapján. Ugyanez a beszámoló eredeti formájában itt, a készítés
helyén is lekérdezhető. A kiegészítő melléklet MS Word 2007 szövegszerkesztővel készült, az Internetes Kitöltő
Szoftver táblázatai, és az Excel táblák a PDFCreator segítségével lettek összefűzve. Másolat itt-katt. Érdemes
megnézni.

Az IKSz egy olyan szoftver, melynek segítségével a beszámoló nyomtatványokat interneten keresztül lehet
kitölteni. A táblázatkezelővel tárolt korábbi adatok oszloponként egyszerre, másolással, majd beilleszéssel is
felvihetők, tehát a meglévő beszámolók adatait nem kell egyesével, számjegyenként beírogatni.
A kötelezően előírt PDF formátumot automatikusan, elektronikus beküldésre alkalmasan állítja elő. Az alapvetően
szükséges funkción túl, az itt készült beszámolók weblap formájában is megjelennek az Interneten. Használata
egyszerű: Először a borítólapon ki kell választani az előre regisztrált cégek közül azt, amelyiknek beszámolót kell
készíteni, be kell írni 3 dátumot, majd az ott található "Nyomtatvány kitöltése" feliratú gombra kattintás után meg
lehet kezdeni a beszámoló kitöltését. Az adatokat az ott rendelkezésre álló "Mentés" gombra kattintva ebbe, a
Maszek Beszámoló Közzététel rendszerbe el kell küldeni. Bejelentkezés, és regisztráció csak érvényes, előre
átutalással kiegyenlített megrendelés esetén lehetséges.
A borítólapról indított lekérdezéssel az itt készült, nyilvános beszámolókat bárki díjmentesen megtekintheti.
A szoftver által automatikusan létrehozott, kiegészítő melléklethez hasznos táblázatokat tartalmazó PDF vagy
HTML fájlok tetszőleges szöveges dokumentumba illesztéséhez leírás a KZG-csomagban olvasható.

2009.április 28.: Internetes Kitöltő Szoftver, amivel beszámolókat lehet készíteni, és mások számára az
Interneten elérhetővé tenni, valamint a kötelező elektronikus beküldéshez közvetlenül használható PDF fájlokat
elő lehet állítani. A HTML fájlok automatikusan kerülnek ide akkor, amikor az az egyvalaki PDF-ben is kéri a
beszámolót, aki azt eredetileg kitöltötte. Ilyenkor a saját, regisztrált email címére a szerver a kész weblapokat
tömörített formában el is küldi, amelyeket számtalan egyéb módon lehet PDF-be alakítani. A PDF állományokat



a szerver szintén külön szoftverrel generálja, de csak akkor, ha azt a szerveren külön el is indítják. A
PDF-konverzió csak pár nappal az éles használat előtt lett késznek tekinthető, ezért eleinte a nap közben
készült HTML formátumú beszámolók PDF-be alakítása azért lett késleltetve, hogy tesztelni lehessen nagyobb
mennyiség egymás utáni feldolgozását. Az első sikeres teszt során 45 PDF készült el hozzávetőlegesen 30 perc
alatt. Az üzemszerű használat során az derült ki, hogy míg néhány PDF generálását a szerver különösebb gond
nélkül el tudja végezni, nagy mennyiség esetén célszerűbb az éjszakai órákra ütemezni ezt a nagy erőforrást
igénylő szolgáltatást. 2009. november 2.: A PDF-konverziót a regisztrált felhasználók saját cégeikre maguk is el
tudják indítani az Elektronikus beszámoló beküldésének menete lapról, amennyiben ez nem akadályozza mások
hozzáférését a szerverhez. Csúcsidőben PDF átalakítás csak az éjszakai órákban lesz.

2008. évi XCVI. tv: 2009.május 1-től a számviteli törvény szerinti beszámolót elektronikusan, a kormányzati portál
útján kell a céginformációs szolgálat részére megküldeni; ennek során nincs helye a papír alapú beszámoló
képi formátumú elektronikus okirattá való átalakításának: tehát szkennelni tilos. A beszámoló nyomtatvány
kitöltéséhez mindenki szabadon vásárolhat szoftvert. A benyújtandó dokumentumok előállításához központilag
szoftvert nem, csak a Cégszolgálat új honlapján található útmutatóban megjelölt helyről (ingyenesen) letölthető
elektronikus űrlaphoz csatolandó állományok formátumára történő előírásokat tettek közzé. Ez, a formátumra
vonatkozó előírás pedig egyszerű, mint a fakocka: kizárólag PDF lehet.
Az elektronikus beküldéshez központilag előírt PDF formátum előállítására több mód van: az egyik a fapados,
bármely szoftverhez, így ehhez is kapcsolható PDFCreator szoftver segítségével elvégzett PDF-be nyomtatás. Ha
ez lenne az egyetlen módszer, ez a szoftver semmiben nem lenne különb az összes többitől. Itt azonban – mint
arról könnyen bárki meggyőződhet – a beszámolók az Interneten azonnal meg is jelennek. Ehhez semmi mást
nem kell tenni, csak a beszámolót az itt regisztrált email címre kell kérni, vagyis a kész beszámolót saját
magának küldi el az, aki kitöltötte. Mivel megkapja emailben a tömörített, weblap formátumú nyomtatványait,
ezzel az egyszerű módszerrel saját adatainak mentésének problémája ia automatikusan megoldódik, másrészt
ugyanennek az emailnek a kiküldésével egyidejűleg az archívum bekerül ebbe, a kitöltött beszámolókat
tartalmazó tárhelybe. Ezen a tárhelyen a .zip formában tömörített, önálló weblapok eredeti formájukban is
megjelennek, továbbá ugyanennek a saját részre címzett emailnek a kiküldésével egyidejűleg PDF konverzióra
is sorbaállításra kerülnek. A szükséges PDF-ek bizonyos időszakonként ütemezve, automatikusan el is
készülnek a szerveren, tehát a 09EB űrlaphoz csatolandó fájlok innen letölthetők. A folyamat kivitelezése
hasonlít ahhoz, mint amior az Apeh honlapon folyószámla kivonatot kér le valaki: ott is várni kell a PDF
állomány előállítására. Ez ugyanis időigényes feladat, mint ahogy azt megtapasztalhatta bárki, aki a saját gépén
próbált meg PDF-et előállítani. A különbség mindössze annyi, hogy míg a nyomtatási képből, manuális
beállításokkal létrehozott PDF lehet hibás (nem kívánatos fejlécek, láblécek, nem megfelelő nagyítási arány)
addig az itt, automatikusan generált PDF-ek garantáltan hibátlanok, és beadásra alkalmasak. A mérleg és
eredménykimutatás változatlan formában beadhatók, a kiegészítő melléklethez hasznos táblázatok pedig a
tetszőleges szövegszerkesztővel megírt általános leírással PDF-be alakítás során összefűzhetők, illetve a
táblázatok a szövegszerkesztővel készített leírásba akár egyenként is bemásolhatók.

A kötelező formátum hosszas kínlódás után, 2009.április 20-án lett nyilvánosságra hozva: a csatolható fájlok
formátuma majdan demokratikus módon ugyan bővülni fog, addig is azonban kizárólag PDF lehet. Annak
ellenére, hogy hónapok óta rágom az illetékesek fülét, hogy amíg a PDF formátum használata jogdíjfizetéshez
kötött, addig a HTML mindenki által szabadon használható. Nem, ennek ellenére kötik a kutyát a póznához:
csak PDF. Természetesen ez jogi szempontból a lehető legoptimálisabb megoldás, hiszen a PDF az egy olyan (ha
nem az egyetlen) formátum, ami képes megőrizni a dokumentum kinyomtatásakor beállított jellemzőket, úgy
mint nagyítás, betűtípus, margók beállítása, stb. Ez előnyös akkor, amikor a dokumentum eredetisége a kérdés.
A weblapokkal más a helyzet. Bár a számviteli tartalom nyilván mindig azonos, a weblapok megjelenítéséhez
rendelkezésre álló stíluslapok variálhatósága miatt a megjelenés lehet gyökeresen eltérő az eredetitől, az
egyezőség eldöntéséhez alapvetően számviteli ismeretek szükségesek, ami a jogviták eldöntésére hivatott
bíráknak 99%-os biztonsággal állítható, hogy nem sajátja. Sokat bosszankodtam azon, hogy a korábban
érvényesként meghirdetett HTML formátumot az utolsó pillanatban visszavonták, és kizárólagosan a PDF-et
tették kötelezővé, és a rendelet megjelenésének napján a "nagy" beszámoló szoftver készítő cégek legújabb
szoftverei éppen véletlenül csak és kizárólag PDF-ben képesek elkészíteni a beszámolót. No de baj-e ez nekem,
s nekünk, akik a Maszek Beszámoló Közzététel keretében készítünk pénzügyi kimutatásokat? Annyiban biztos
nem, hogy PDF-ben kell beadni, mert HTML-ből PDF-et kb. ötvenmillióféleképpen lehet előállítani, nem muszáj
sem az itt, automatikusan létrehozott PDF-et, sem az IRM által javallott PDFCreator szoftvert alkalmazni. A
HTML formátumra mindenki jellemzően először bámul, mint borjú az új kapura: eszik vagy isszák? Pedig nem
olyan bonyolult a dolog: a HTML az internet anyanyelve, ebben a formában készül az összes weblap. A weblap
formában készített beszámoló bármely böngészővel megtekinthető, nem kell hozzá Adobe bővítmény. Sőt.
Könnyedén át is szerkeszthető, még akár a Microsoft Word szövegszerkesztővel is. Az átszerkesztéskor pedig
kiszínezhető, képeket lehet hozzáadni, magyarázatot lehet hozzáfűzni. Ezzel a módszerrel igazán egyedi, szép
kivitelezésű beszámolókat lehet készíteni.
Szoftvereimmel a PDF többféleképpen is előállítható. Az xls/sxc táblázatokból úgy, mint minden más egyéb
dokumentumból, például a PDF Creator nevű szoftverrel, melynek elérhetősége a Cégszolgálat új honlapján
található, de minket ez most nem érdekel, mert izgalmasabb dologról van szó: a Maszek Beszámoló Közzététel
által létrehozott HTML ( weblap) formátumú beszámolókat a szoftver automatikusan PDF -re tudja átalakítani. Ezt
a PDF-et egyébként az első tesztelések során már az új szoftver hozta létre, és magában foglalja a teljes
beszámolót: borítólap, mérleg, eredménykimutatás és a kiértékelések mind együtt, egyetlen PDF-ben.
Legnagyobb sajnálatomra azonban az eredetileg egységes egészként létrehozott beszámolót az IRM által hozott
rendelet miatt részekre kellett szabdalni. Hát ha úgy kérik, úgy adjuk, ebben a PDF könyvtárban azonban a
beszámolók elérhetők egyben is, és az IRM által megkívánt részekre bontva is.
A KZG többnyelvű táblázatokkal a beszámoló elkészíthető, közzétételre alkalmas formában kinyomtatható, és –
elektronikus beküldéssel – a Maszek Beszámoló Közzététel projekt keretében az Interneten mások számára is
elérhetővé tehető. A KZG táblákkal készült beszámolók adatainak az Internetre feltöltéséhez szükséges szoftver
vevők részére – bejelentkezés után – 2009. március 13-ától kezdve letölthető. A munkafüzetek értékesítése
átmentileg szünetel, jelenleg csak az internetes változat rendelhető meg.



A táblák használata az interaktív online bemutató oldalon tekinhető meg.

Céges beszámolóhoz önállóan is használható az Internetes Kitöltő Szoftver, amivel beszámolókat lehet
készíteni, kinyomtatni, email mellékleteként elküldeni. Ehhez semmiféle szoftvert nem kell letölteni, minden az
Interneten, jelszavas bejelentkezés után érhető el. Használata ide kattintva megrendelhető.
Bajnai Gordon cégének beszámolói a cég honlapján eredetileg már régóta nyilvánosak, így a Wallis ZRT adatai
könnyen beilleszthetők voltak ebbe az új, privát internetes beszámoló közzétételbe. A Wallis ZRT beszámolóihoz
hasonlóan, az Ön beszámolói is ugyanígy elérhetővé tehetők az interneten, méghozzá igen jutányos áron. A
beszámolók megtekintéséhez szükséges címet emailben elküldheti ismerőseinek.

2009 új: ingyen kesfló a "rá szorulók" részére


